
Uchwała Nr XXVII / 184 / 09
Rady Gminy i Miasta Gryfów Śląski

z  dnia 20 lutego 2009 r.

w sprawie : opłaty od posiadania psów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym ( jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami),
art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt. 1 lit. „f”, pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych ( jednolity tekst : Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami).

Rada Miejska Gminy
Gryfów Śląski

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów w wysokości 40,00 zł rocznie za pierwszego
psa. Za kaŜdego kolejnego psa wprowadza się opłatę 25,00 zł.

2. W przypadku posiadania psa przez okres krótszy od jednego roku podatkowego, opłatę
pobiera się proporcjonalnie od liczby miesięcy posiadania psa w danym roku
podatkowym.

§ 2

1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania, jednorazowo w terminie do dnia
      30 kwietnia roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po
      tym dniu, w terminie do 14 dni od dnia powstania tego obowiązku.
2. Wpłat naleŜy dokonywać bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy i Miasta lub na rachunek

bankowy Urzędu.
3. Zarządza się pobór opłat od posiadania psów w drodze inkasa na terenie sołectw

dokonywanego przez sołtysów. Wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów
ustala się w wysokości 10 %.

§ 3

1. Opłaty od posiadania psów nie pobiera się od psów wziętych ze schroniska dla zwierząt w
roku podatkowym, w którym powstał obowiązek uiszczenia opłaty.

2. Opłatę od posiadania psa obniŜa się o 50 % jeŜeli pies zostanie elektronicznie
oznakowany (chip).



§ 4

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 5

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i
Miasta Gryfów Śląski oraz opublikowaniu w prasie lokalnej.

§ 6

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.



U Z A S A D N I E N I E

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 18 a ustawy z dnia 12
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844, ze
zm.), zgodnie z którym rada gminy została upowaŜniona do wprowadzenia opłaty od
posiadania psów, ustalenia jej wysokości, terminów płatności oraz zasad jej poboru.
Maksymalna wysokość stawki opłaty od posiadania psów została zapisana w Obwieszczeniu
Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 roku i ogłoszona w Dzienniku Urzędowym
Rzeczpospolitej „Monitor Polski” z dnia 14 sierpnia 2008r. (M.P. z 2008r. Nr 59, poz. 531) i
wynosi 104,20 zł od jednego psa.
Proponowana w projekcie uchwały wysokość stawki opłaty od posiadania psa wynosi 40 zł
Wpływy z tytułu opłaty od posiadania psów przeznaczone są na pokrycie częściowych
kosztów związanych z utrzymaniem psów przekazanych z terenu gminy Gryfów Śląski do
schroniska oraz w celu zapewnienia środków na utrzymanie czystości na terenie gminy.
Wobec powyŜszego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


